CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

—–o0o—–

………., ngày… tháng…. năm…..

ĐƠN XIN XÁC NHẬN THU NHẬP DƯỚI MỘT TRIỆU

Kính gửi: – Ủy ban nhân dân xã (phường, thị trấn)…………….

– Ông……….– Chủ tịch UBND xã (phường, thị trấn)……………

(Hoặc các chủ thể khác có thẩm quyền phù hợp với trường hợp xin xác nhận)

– Căn cứ…;

– Căn cứ vào thu nhập thực tế hiện nay.

Tôi là:………………………………….  Sinh năm:…………

Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân số:……………. Do CA………Cấp
ngày…./…../…..

Địa chỉ thường trú:………………………………

Hiện cư trú tại:……………………………………

Số điện thoại liên hệ:………………………….

Tôi xin trình bày với Quý cơ quan sự việc sau:

………………………………………

………………………………………

(Phần này trình bày về nguyên nhân, hoàn cảnh, lý do dẫn tới việc làm Đơn
xin xác nhận thu nhập dưới 01 triệu).

Ví dụ:

(Tôi là con Ông:…………. Sinh năm:……………,Chứng minh nhân dân
số:……… do CA……………. cấp ngày…./…./……; bà……………sinh năm:
…….., Chứng minh nhân dân số ………….. do CA …….. cấp, ngày
…./…../….. cùng cư trú, sinh sống tại địa chỉ ……………………………

Từ khi sinh ra, tôi đã bị khuyết tập được xét công nhận mức độ khuyết tật loại
nặng. Đến nay, mặc dù đã trên 18 tuổi, nhưng tôi vẫn phải sống phần lớn phụ
thuộc vào sự chăm sóc của bố/mẹ, đóng góp kinh tế trong gia đình cũng
không cao.

Hiện tại, tôi chỉ phụ giúp việc nhà và làm thêm công việc nhận theo sản phẩm
tại ………………, thu nhập không đều và hầu hết chưa đến 01 triệu đồng mỗi
tháng.

Theo quy định của pháp luật về thuế thì tôi được coi là một đối tượng phụ
thuộc vào Ông/Bà:……………… và Ông/Bà:……………. sẽ được xét giảm trừ
gia cảnh khi tính thuế thu nhập cá nhân.

Tuy nhiên, phía cơ quan thuế/… có yêu cầu Ông/Bà…………… phải xuất
trình được giấy xác nhận thu nhập của tôi mới tiến hành xem xét giảm trừ gia
cảnh khi tính thuế thu nhập cá nhân cho Ông/Bà……………)

Do vậy, tôi làm đơn này xin Quý cơ quan xác nhận cho tôi thông tin về thu
nhập cá nhân hiện nay của tôi dưới 1 triệu đồng/tháng để tôi cung cấp cho
quý cơ quan/đơn vị nêu trên.

Tôi xin cam đoan những thông tin mà tôi đã nêu trên đây là đúng sự thật và
xin chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của những thông tin này.

Kính mong Quý cơ quan xem xét, giúp đỡ.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

Xác nhận của ………..

Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)